



Arnolds Šmits

Dzīvei patīk divainības...

VANAGS — VĀRTSARGS, BĒT BEBRIS — UZBRUCĒJS! — EDVINA BIETAGA ERK-SKU CELS UZ ROMU UN TRIUMFĀLA ATGRĪŠANĀS. — ALISES MARBLES TĒR-PU MAINA. — STRASSBURGA — FRANCIJAS SPORTISKĀ PILSĒTA.

Dzīve mīl divainības... Pirms gadiem, kad abi tagad tik ievērojami mūsu valsts futbola vienības spēlētāji Vanags un Bebris apmeklēja Rīgas pilsētā 23. pamatskolu, viņi jau toreiz bija "lieli" futbolisti.

Edvins Bietags ir pirmais latvietis — Eiropas meistars. Izcīnījis 1934. gadā maija mēnesā pašās pirmajās dienās Romā Eiropas meistartitulu grieķu-romiešu cīņā pussmagā svarā, viņš mūsu sabiedrībai sagādāja tādu pārsteiguma, ka visi patieši palika izbrīnā un daudz lielāki priekšā viņam pat neticēja.

Italu robežai. Gan bezgala novārdzis, tomēr žirgtu garu, Bietags ieradās Romā un tūlīt startēja Eiropas meistarsacīkstēs, kur ieguva nevien zelta medaļu savā svarā, bet 100 daļiņnieku vidū viņš izpelnījās vēl arī specialbalvu par vislielāko skaitu izcīnītām plecu uzvarām, kuras grieķu-romiešu cīņā nav viegli panākt.

Alise Marble, saukta sava skaistuma dēļ par "tenisa Garbo", neskatoties uz tādu slavenību kā Helenes Vills-Moodi un Helenes Jacobs konkurenci, tagad ir labākā Ziemeļu Amerikas Savienoto Valstu tenisiste.

pavisam garus apģērba gabalus. Slavenā tenisiste laukumā uz visiem laikiem atstās sportu, jo viņa tagad Nujorkā uzstājas kā kabare dziedātāja un pretēji isajam tenisa ģērbim, tagad valkā visiespējamā garākās kleitas.

Strassburga — tā samērā nelielā (salīdzinot ar pārējām Francijas pilsētām) Elzasas galvas pilsētā franču sporta dzīve ir it kā aizmirsta un atrodas nomalās Francijas — Vācijas robežmalā.

Viņš kļūs Baltijas meistars?



Mūsu galda tenisa meistars Dimitrijs Štams (LSB) karikatūrista Civi'a darbs.

Strassburgā ir nepilni 200.000 iedzīvotāju, bet viņu rīcībā atrodas: 2 vieglatlētikas stadioni, 5 zāliņu laukumu stadioni, 25 futbola laukumi, 15 basketbola laukumi, 1 regbī laukums, 1 golfa laukums, 1 polo laukums, 1 motodroms, 20 tenisa laukumi, 14 vingrošanas halles, 6 paukošanas zāles, 4 peldstadijoni un 16 šaušanas stendi!

Pēteris Briedis

Italija un Vidus-Eiropas kauss

(Vēstule „Sporta Pasaulei“ no Bukarestas.) Bukarestā, 1939. g. janvārī. Italijas proponējums, pārtraukt cīņas 1939. gadā Vidus-Eiropas kausa izcīņā futbolā, ir pierādījums, ka tai nodomā atstāt pavisam šo kausu.

Pirmkārt — itāļu vienību neveiksmes šajos turnīros. Itāļi kā futbola divkārtējai pasaules meistarei, klubū neveiksmes Vidus-Eiropas kausa izcīņā tiešām nav patīkamas, jo itāļu sporta likumi ir stingri, kas starptautiskās sporta cīņas prasa itāļu naciai labvēlīgu popularitāti.

Otrais svarīgākais iemesls ir finansiāls lietots. Aiz tā iemesla, ka Vidus-Eiropas kausa izcīņā sākas pēc meistarsacīkstes beigām, šis cīņas nevar sniegt to kāpinājumu, kāds bijis pēdējās meistarsacīkstēs.

klubs, 16 vieglatlētikas klubi, 3 airētāju klubi, 3 peidēšanas klubi, 6 paukošanas klubi, 1 boksa klubs, 22 šaušanas klubi, 21 vingrošanas klubs, 9 spēlpošanas klubi, 2 polo klubi, 12 ritinbraucēju klubi, 3 smagatleku klubi un 1 golfa klubs.

Tie ir galvenie motīvi Itālijas iespējamajai aiziešanai no Vidus-Eiropas kausa, bet nevis politiskie apstākļi, kā to deklarēja itāļu vienības pārstāvis pēdējā Vidus-Eiropas kausa konferencē — Bukarestā. Jo kāpēc gan pagājušo gadu nepacīlās tāds jautājums, kad stāvoklis bija daudz nopietnāks?

Tallinas „Rahvaleht“ raksta:

„Oficiali 10-6, bet patiesībā Igaunija uzvarēja 14-2“

Aprakstot Igaunijas — Latvijas valstu sacīksti boksā, kur igauņi uzvarēja 10-6, Tallinas laikraksts „Rahvaleht“ jau virsrakstā pibēlēt, ka patiesībā Igaunijas uzvara gan esot bijusi daudz lielāka, un proti: 14-2!

ders pusvidējā svarā bijis labāks nekā Lēvšteins (patiesība gan to ir otrādi. — R.ēd.). Beigās „Rahvaleht“ piezīmē, ka neskatoties uz Igaunijas pārliecinošu uzvaru, latvju bokseri tomēr esot progresējuši.

Lietuvas basketbolisti un galda tenisisti jau Rīgā!

Šodien ierodas Igaunijas galda tenisisti un 300 Lietuvas ekskursanti. Vakār Rīgā galvenā stacijā valdīja milzu kustības mūsu galvas pilsētā ieradās Lietuvas basketbolisti un galda tenisisti — šodienas valsts sacīkstēs un Baltijas meistarturnīra dalībnieki.

Šmits izveselojies un varbūt spēlēs arī Vanags!

(Pa tālruni no Siguldas.) Siguldā, 20. janvārī. Mūsu basketbolisti pirmās valsts sacīkstēs ar Lietuvu bauda atpūtu Siguldā Rakstnieku un žurnālistu pili, kur patlaban ir vienīgi viesi un viņi rīcībā atrodas visas lielas telpas.

10. maijā Rīgā redzēsīm slavenos Vīnes futbolistus?

Atrāsdiēnas atvaļinājumā Vīnē, mūsu valsts futbola treneris R. Stanceļs ievadījis sarunas ar Ostmark, resp. bijušās Austrijas valsts vienības vicekapitānu 10. maijā Rīgā, Domā, ka šo sacīksti, kur spēlēs visi slavenākie Vīnes futbolisti ar Plateru, Šmānusu, Sestu, Hahnemani un Bindru priekšgalā, Rīgā tiešām izdosies noorganizēt.

Igaunu cīkstonu zaudējums Berlīnē: Vācija — Igaunija 4-3!

Berlīnē, 20. janvārī. Šodien Berlīnē notika Igaunijas — Vācijas valsts sacīkste grieķu-romiešu cīņā, kur 4-3 uzvaru panāca Vācijas vienība, tā revanšējoties par nesen piedzīvoto 2-5 zaudējumu Tallinā.

Latvijas meistarsacīkstes boksā notiks Liepājā

Latvijas meistarsacīkstes boksā šogad notiks Liepājā. Tās ir 12. februārī sarakstos sporta biedrība Olimpija. Rit Liepājā notiks Liepājas — Tartu pilsētu sacīkste, kur galvenais tiesnesis būs Pops, bet punktu skaitītāji Stenāts un Petrovskis.

BAUSKAS — JELGAVAS PILSETU SAKĪKSTE GALDA TENISA

notiks svētdien, 22. janvārī, Bauskas pils. pamatskolas aktu zālē. 21. JANVĀRĪ plkst. 20, Baltā namā, Valdemāra ielā 35, b-bas Latvijas Vanagi 6. Mazsalacas un 35. Daugavpils vanagu novadu atsev. Rīgas vienība rīko koncertu-bali.

MODERNUS TĒRĒS ZIEMAS SPORTAM

CEPURĒS JAKAS BIKSES SVĪTERUS CIMDUS ZEKES SOMIŅAS u. t. l. Visu biedrību un komandu izstāšanās sporta nozīmes, cīparus un standartus piedāvā no krājuma un pagatavo pēc mēra Žorža Vikš-Soboļevskis

Mācisimies kerlingu!

Latvju čāklis treneris Richards Dekšeniēks ilgāku laiku domājis par mūsu sporta draugu iepazīstināšanu ar ledusspēli — kerlingu. Šī spēle ļoti izplatīta Vakar-Eiropā un viņu piekopt var arī vecākas paaudzēs ļaudis, jo kerlings neprasa sevišķi piepūli un lielu izturības vajadzību.

„NORLAND“ sniega ķēdes „NORLAND“ logu apsildīšanas ierīces, pretsalnu līdzekļi dzesinātājiem, starmetēji, miglas lampas, spuldzes A/S „Omega“ Rīgā, automobiļu, motocikletu un to piederumu veikals Elizabetes ielā 53, tālrunis 34804

Draudzību apļiecināsiem un prieku sagādāsiem katrā gadījumā pasniedzot mūsu pralīnes greznos saņojumus. V. Kuze Fabrikas noliktavas: Raiņa bulv. 25, Brīvības ielā 13. Kalķu ielā 3.

VALSTS VIENĪBAS CĪKSTOŅU TREINĪS notiks šodien plkst. 12 Sporta namā trenera J. Poļa vadībā. Noteikti jāierodas visiem A un B vienības ledāļtāim cīkstonēm. LSB — RĪGAS STRĒLNIEKU B-BAS šaušanas sacīkste LSB padomes locekļa I. Grandovska balvas izcīņā notiks šodien pl. 12 Rīgas Strēln. b-bas šautuvē.



